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کمپین های انتخاباتی کمپین های انتخاباتی 20242024 ایالات متحده، یک استاد کلاس درس در مورد  ایالات متحده، یک استاد کلاس درس در مورد 
چگونگی وادارچگونگی وادار کردن گروه بزرگی از مردم برای انتخاب رهبران کشورشان بوده کردن گروه بزرگی از مردم برای انتخاب رهبران کشورشان بوده  
است. در مدت زمان کوتاهی، پس از اینکه هر نامزداست. در مدت زمان کوتاهی، پس از اینکه هر نامزد مبارزات انتخاباتی خود  مبارزات انتخاباتی خود 
را آغاز کرد و به رای دهندگانرا آغاز کرد و به رای دهندگان در مورد مسائلی مانند مهاجرت، هزینه زندگی و  در مورد مسائلی مانند مهاجرت، هزینه زندگی و 
حقوق باروریحقوق باروری قول داد، احساسات تغییر کرد.  از انتشار الگوهای رفتاری در قول داد، احساسات تغییر کرد.  از انتشار الگوهای رفتاری در  
مورد مهاجران که گربه ها و سگ ها را میمورد مهاجران که گربه ها و سگ ها را می خورند و اظهارات طنزآمیز »درخت  خورند و اظهارات طنزآمیز »درخت 
نارگیل« گرفته تا نقش تعییننارگیل« گرفته تا نقش تعیین کننده لابی گری تنظیم کننده ها، شباهت های میان  کننده لابی گری تنظیم کننده ها، شباهت های میان 
پیامپیام های سیاسی و روایت های رمزنگاری را نادیده گرفت. برای های سیاسی و روایت های رمزنگاری را نادیده گرفت. برای اینکه کریپتو  اینکه کریپتو 
دوباره »رای مردم« را به دست آورد، صنعتدوباره »رای مردم« را به دست آورد، صنعت می تواند از چندین اصل ارتباطی  می تواند از چندین اصل ارتباطی 

اساسی که در انتخاباتاساسی که در انتخابات امسال مشاهده کردیم بیاموزد.  امسال مشاهده کردیم بیاموزد. 

   ضربه زدن به روان توده ها با میم
استفاده از میم ها )پیام های بامزه استفاده از میم ها )پیام های بامزه در فضای مجازی( درانتقال پیام های در فضای مجازی( درانتقال پیام های 
سیاسی در این چرخه سیاسی در این چرخه انتخاباتی به نامزدها کمک کرده است تا پایه انتخاباتی به نامزدها کمک کرده است تا پایه 
رای دهندگان رای دهندگان را درگیر کنند و دیدگاه خود را تغییر دهند.  در را درگیر کنند و دیدگاه خود را تغییر دهند.  در ماه ماه 
 3.73.7 میلیون  میلیون 

ً
 ژوئیه، خواننده چارلی ایکس سی ایکس، تقریبا
ً
ژوئیه، خواننده چارلی ایکس سی ایکس، تقریبا

دنبال کننده خود را در شبکه ایکس راضی کرد تا دنبال کننده خود را در شبکه ایکس راضی کرد تا 
کامالا هریس را با یک پست ایکس سه کامالا هریس را با یک پست ایکس سه 
کلمه ای »کلمه ای »kamala IS bratkamala IS brat« منشن « منشن 
کنند. برات آلبومی بود که توسط کنند. برات آلبومی بود که توسط 
او با رنگ های قابل توجه او با رنگ های قابل توجه 
سبز لیمویی نئون و سبز لیمویی نئون و مشکی مشکی 

عرضه شد. کمپین هریس به سرعت این موضوع را عرضه شد. کمپین هریس به سرعت این موضوع را در طرح رنگی کمپین خود در طرح رنگی کمپین خود 
پذیرفت و در نتیجه میم »پذیرفت و در نتیجه میم »Kamala is bratKamala is brat« در سراسر وب و تیک تاک منفجر « در سراسر وب و تیک تاک منفجر 
شد و یک مرجع فرهنگی جدید را معرفی کرد که شد و یک مرجع فرهنگی جدید را معرفی کرد که گفتمان را شکل مثبت داد. گفتمان را شکل مثبت داد. 
طبق تحقیقات، این امر به طبق تحقیقات، این امر به ویژه برای رای دهندگان جوان و جدید که به طور ویژه برای رای دهندگان جوان و جدید که به طور 
فزاینده ای اخبار خود را از طریق رسانه های اجتماعی فزاینده ای اخبار خود را از طریق رسانه های اجتماعی دریافت می کنند، مهم دریافت می کنند، مهم 
است.  مطالعه میم ها، چگونگی گسترش است.  مطالعه میم ها، چگونگی گسترش ایده ها، رفتارها و پدیده های فرهنگی ایده ها، رفتارها و پدیده های فرهنگی 
را بررسی می را بررسی می کند. سبک دلی رسانه به مردم این امکان را می کند. سبک دلی رسانه به مردم این امکان را می دهد که واقعیت های دهد که واقعیت های 
سیاسی پیچیده یا ناراحت کننده را سیاسی پیچیده یا ناراحت کننده را به روشی قابل دسترس تر هضم کنند و بر به روشی قابل دسترس تر هضم کنند و بر 
نگرش نگرش رای دهندگان در سطح احساسی تأثیر بگذارند.  صنعت ارزدیجیتال رای دهندگان در سطح احساسی تأثیر بگذارند.  صنعت ارزدیجیتال 
پیش پیش از این کاربرد موفقیت آمیز خود را از طریق میم از این کاربرد موفقیت آمیز خود را از طریق میم کوین هایی مانند دوج کوین هایی مانند دوج 
مشاهده کرده است. توکن سگی با مشاهده کرده است. توکن سگی با کلاه، از فرهنگ میم برای ایجاد جوامع کلاه، از فرهنگ میم برای ایجاد جوامع 
و تبلیغات استفاده و تبلیغات استفاده خوبی کرد و قیمت مناسبی هم به دست آورد. مشابه خوبی کرد و قیمت مناسبی هم به دست آورد. مشابه با با 
میم های سیاسی که ایدئولوژی را گسترش می دهند، میم های سیاسی که ایدئولوژی را گسترش می دهند، میم کوین ها روایت های میم کوین ها روایت های 
اقتصادی را از طریق طنز اقتصادی را از طریق طنز و تعامل در رسانه های اجتماعی پخش می کنند.  و تعامل در رسانه های اجتماعی پخش می کنند.  
صنعت صنعت کلی باید شاهد بازگشت به الگوهای رفتاری باشد که کاربران کلی باید شاهد بازگشت به الگوهای رفتاری باشد که کاربران را به را به 
طور گسترده مجذوب خود کند. میم های معروفی طور گسترده مجذوب خود کند. میم های معروفی مانند »دست های الماس«، مانند »دست های الماس«، 
»»WAGMIWAGMI« )همه ما موفق خواهیم شد( « )همه ما موفق خواهیم شد( و و HODLHODL )برای زندگی عزیزمان  )برای زندگی عزیزمان 
نگه دارید( در گذشته باورهایی نگه دارید( در گذشته باورهایی مثبت درباره کریپتو را منتشر کرده اند. این مثبت درباره کریپتو را منتشر کرده اند. این 
صنعت باید صنعت باید الگوهای رفتاری جدیدی ایجاد کند و از لحظات جدید استفاده الگوهای رفتاری جدیدی ایجاد کند و از لحظات جدید استفاده 

کند تا ارتباط خود را حفظ و دوباره با مخاطبان کند تا ارتباط خود را حفظ و دوباره با مخاطبان گسترده طنین انداز شود. گسترده طنین انداز شود. 

   استفاده از پیام های عاطفی و هدفمند
بان  بان  عاطفی ز کمپین های سیاسی همچنین نمونه هایی از نحوه ارتباطکمپین های سیاسی همچنین نمونه هایی از نحوه ارتباط عاطفی ز

هدف محور با حامیان ارائه می دهند. هدف محور با حامیان ارائه می دهند. 
ی از بیانیه های جسورانه   ی از بیانیه های جسورانه انتخاباتی دونالد جی ترامپ از بسیار ستادستاد انتخاباتی دونالد جی ترامپ از بسیار

برای هدف استفاده کرد که مطالعات نشان می دهد بابرای هدف استفاده کرد که مطالعات نشان می دهد با مضامین قدرت و  مضامین قدرت و 
 میهن پرستی طنین انداز شده است. یکی میهن پرستی طنین انداز شده است. یکی از محبوب ترین آن ها پیام کمپین از محبوب ترین آن ها پیام کمپین
»»)Make America GreatMake America Great Again )MAGA( Again )MAGA« است. جذابیت او به « است. جذابیت او به 
آمادگی روانی در آمادگی روانی در فرهنگ ایالات متحده برای یک شخصیت ضدقهرمان مرتبط فرهنگ ایالات متحده برای یک شخصیت ضدقهرمان مرتبط 
است، که است، که نماینده فردی جسور و بدون قید و بند با نزاکت نماینده فردی جسور و بدون قید و بند با نزاکت سیاسی معمولی سیاسی معمولی 
و متمایل به چالش کشیدن وضعیت موجود است. و متمایل به چالش کشیدن وضعیت موجود است. این در فراخوان ترامپ این در فراخوان ترامپ 
برای »بجنگ، مبارزه، مبارزه!« پس از برای »بجنگ، مبارزه، مبارزه!« پس از سوءقصد در ژوئیه گسترش هم یافت.سوءقصد در ژوئیه گسترش هم یافت.

در دنیای وب در دنیای وب 33  هنگام صحبت با کاربران، نیاز به برانگیختن هدف است که هنگام صحبت با کاربران، نیاز به برانگیختن هدف است که 
با دور زدن اصطلاحات پیچیده و استفاده از زبانی احساسی با دور زدن اصطلاحات پیچیده و استفاده از زبانی احساسی انجام می شود. انجام می شود. 
، یک مدیر پیشگام مثال زدنی در ساماندهی مدیر پیشگام مثال زدنی در ساماندهی  ، مدیر عامل هلیوس لبز ، یک مرت ممتاز ، مدیر عامل هلیوس لبز مرت ممتاز
و مهندسی نظرات پیرامون و مهندسی نظرات پیرامون ارزهای دیجیتال، از پیام های مستقیم و هیجان انگیز ارزهای دیجیتال، از پیام های مستقیم و هیجان انگیز 
استفاده استفاده می کند تا به علاقه مندان به رمزنگاری احساس بهتری می کند تا به علاقه مندان به رمزنگاری احساس بهتری بدهد. قدرت بدهد. قدرت 
بیان او، که حول محور روندهای کلیدی و بیان او، که حول محور روندهای کلیدی و رویدادهای اخیر است، اعتبار او را رویدادهای اخیر است، اعتبار او را 

به عنوان سخنگوی کلیدی به عنوان سخنگوی کلیدی سولانا افزایش می دهد. سولانا افزایش می دهد. 
به طور مشابه نحوه استفاده کمپین به طور مشابه نحوه استفاده کمپین های سیاسی از صداهایی که ارزش های های سیاسی از صداهایی که ارزش های 
اصلی رای دهندگان اصلی رای دهندگان را منعکس می کند، پروژه های وب را منعکس می کند، پروژه های وب 33 و بنیانگذاران،  و بنیانگذاران، باید باید 
بیشتر به استفاده از بیانیه های به یاد ماندنی بیشتر به استفاده از بیانیه های به یاد ماندنی که ارتباط عاطفی ایجاد می کند، که ارتباط عاطفی ایجاد می کند، 

اعتماد داشته باشند. اعتماد داشته باشند. 

   لابی برای تعامل جدی تر با سیاست گذاران
لابی گری نقشلابی گری نقش قابل توجهی در انتخابات امسال داشت. سلامت شهروندان  قابل توجهی در انتخابات امسال داشت. سلامت شهروندان 
ایالات متحدهایالات متحده به موضوعی تبدیل شد که در زمان بهبودی کالی میزن به موضوعی تبدیل شد که در زمان بهبودی کالی میزن، لابی گر ، لابی گر 
یاست جمهوری  جمهوری  یاستبرجسته سیاسی نامزدهای جمهوری خواه و مستقل ر برجسته سیاسی نامزدهای جمهوری خواه و مستقل ر
دونالد ترامپ و رابرت اف کندی جونیور را بهدونالد ترامپ و رابرت اف کندی جونیور را به هم متصل کرد. این امر نقشی  هم متصل کرد. این امر نقشی 
در کناره گیری کندیدر کناره گیری کندی از رقابت برای حمایت از کمپین ترامپ داشت و جنبش از رقابت برای حمایت از کمپین ترامپ داشت و جنبش  

MAHAMAHA )آمریکا را دوباره سالم بسازیم( را تسریع کرد.  )آمریکا را دوباره سالم بسازیم( را تسریع کرد. 
پسپس از فروپاشی صرافی اف تی ایکس، خود صنعت کریپتو ایالات از فروپاشی صرافی اف تی ایکس، خود صنعت کریپتو ایالات متحده  متحده 
خصومت نظارتی نسبت به شرکت ها را تجربه کردهخصومت نظارتی نسبت به شرکت ها را تجربه کرده است. از آن زمان به بعد،  است. از آن زمان به بعد، 
درک فزاینده ای وجوددرک فزاینده ای وجود داشته است که استفاده از پول در سیاست به سادگی داشته است که استفاده از پول در سیاست به سادگی  
روشی است که سیستم عمل می کند. برای شنیدن اولویتروشی است که سیستم عمل می کند. برای شنیدن اولویت های صنعت در  های صنعت در 

سالن های کنگره، لابی گری لازم استسالن های کنگره، لابی گری لازم است. . 
در دو سال گذشته، تلاش های حمایتی برای سیاست ارزهایدر دو سال گذشته، تلاش های حمایتی برای سیاست ارزهای دیجیتال  دیجیتال 
 ، ،  اواسط اکتبر ایالات متحده به نحو بهتر افزایش چشمگیری داشت. تاایالات متحده به نحو بهتر افزایش چشمگیری داشت. تا اواسط اکتبر
کمیته های اقدام سیاسی متمرکز بر رمزنگاری بیشکمیته های اقدام سیاسی متمرکز بر رمزنگاری بیش از  از 134134 میلیون دلار  میلیون دلار 
برای متقاعد کردن رای دهندگان برایبرای متقاعد کردن رای دهندگان برای انتخاب اعضایی برای کنگره که  انتخاب اعضایی برای کنگره که 
ی حمایت می کنند، هزینه کرده بودند. همین هفته، برایان ، هزینه کرده بودند. همین هفته، برایان  ی حمایت می کننداز رمزنگار از رمزنگار
آرمسترانگ، مدیر عامل کوینآرمسترانگ، مدیر عامل کوین بیس، اعلام کرد که این شرکت  بیس، اعلام کرد که این شرکت 2525 میلیون  میلیون 
دلار اضافیدلار اضافی را برای حمایت از یک کمیته لابی گری  هزینه می را برای حمایت از یک کمیته لابی گری  هزینه می کند که در  کند که در 
انتخابات میان دوره ای سال انتخابات میان دوره ای سال 20262026 برای برای انتخاب نامزدهای طرفدار رمزارز  انتخاب نامزدهای طرفدار رمزارز 
فعالیت کند. ادامه این استراتژی توسطفعالیت کند. ادامه این استراتژی توسط شرکت های آمریکایی می تواند  شرکت های آمریکایی می تواند 
منجر به تغییرات قابل توجهیمنجر به تغییرات قابل توجهی در سیاست ایالات متحده شود و می تواند  در سیاست ایالات متحده شود و می تواند 
شاهد استقبالشاهد استقبال بهتر از کریپتو توسط کاربران در سطح محلی، با اثر بهتر از کریپتو توسط کاربران در سطح محلی، با اثر امواج  امواج 

در سطح جهانی باشد. در سطح جهانی باشد. 
انتخابات انتخابات 20242024 ایالات متحده مملو ایالات متحده مملو از نمونه هایی از تاکتیک های ارتباطی  از نمونه هایی از تاکتیک های ارتباطی 
استادانه بود کهاستادانه بود که می توانند توسط پروژه های رمزنگاری به کار گرفته شوند می توانند توسط پروژه های رمزنگاری به کار گرفته شوند. . 
همان طور که تمرکز صنعت از توسعه زیرساخت به رشدهمان طور که تمرکز صنعت از توسعه زیرساخت به رشد برنامه های کاربردی  برنامه های کاربردی 
مصرف کننده در بخش های مختلف تغییرمصرف کننده در بخش های مختلف تغییر می کند، این استراتژی ها در متقاعد  می کند، این استراتژی ها در متقاعد 
کردن کاربران درکردن کاربران در مورد اینکه چرا باید محصولات ارائه شده را به جای مورد اینکه چرا باید محصولات ارائه شده را به جای بسیاری  بسیاری 
از گزینه های دیگر در دسترس خود انتخاب کنند، به طور فزاینده ای اهمیت از گزینه های دیگر در دسترس خود انتخاب کنند، به طور فزاینده ای اهمیت 

خواهند داشت. خواهند داشت. 

تحلیلگــران انتظــار یــکتحلیلگــران انتظــار یــک بــازار صعــودی گســترده و  بــازار صعــودی گســترده و 
تغییــرات در رهبــری کمیســیون اوراق بهــادارتغییــرات در رهبــری کمیســیون اوراق بهــادار را دارنــد.  را دارنــد. 
سیاســت های ارز دیجیتــال ترامــپ شــامل ذخیــره سیاســت های ارز دیجیتــال ترامــپ شــامل ذخیــره 
اســتراتژیکاســتراتژیک بیت کویــن، ممنوعیــت ارز دیجیتــال  بیت کویــن، ممنوعیــت ارز دیجیتــال 
بانــک مرکــزی و آزادســازی راسبانــک مرکــزی و آزادســازی راس اولبریخــت،  اولبریخــت، 
بنیانگــذار جاده ابریشــم اســت. اینکــه بنیانگــذار جاده ابریشــم اســت. اینکــه 
ترامــپ بــه وعده هــایترامــپ بــه وعده هــای خــود عمــل  خــود عمــل 
می کنــد یــا نــه الان آنقــدر مهــم می کنــد یــا نــه الان آنقــدر مهــم 
کــه بــازار حــس  کــه بــازار حــس  چــرا  نیســت؛نیســت؛ چــرا 
مثبــت را دریافــت کــرده و رشــدمثبــت را دریافــت کــرده و رشــد  
ســنگین خــود را بــه همــه نشــان ســنگین خــود را بــه همــه نشــان 
داده اســت. ببینیــم ترامــپداده اســت. ببینیــم ترامــپ در  در 
آینــده صنعــت ارزهــای دیجیتــال آینــده صنعــت ارزهــای دیجیتــال 

چــه اثراتــی خواهــد گذاشــت!چــه اثراتــی خواهــد گذاشــت!

ــد  ــد  صبــح چهارشــنبه، دونال اوایــلاوایــل صبــح چهارشــنبه، دونال
ه  ر و د میــن  و د مــپ  ا تر  . ه جــی ر و د میــن  و د مــپ  ا تر  . جــی
بــه  را  بــه   را  ی خــود  یاســت جمهور ی خــودر یاســت جمهور ر
آورد و بازگشــت سیاســی  آورد و بازگشــت سیاســی دســت  دســت 
خیره کننــده اشخیره کننــده اش را تکمیــل کــرد. پیروزی  را تکمیــل کــرد. پیروزی 
او بــرای طرفــداران صنعــت رمزارزهــا او بــرای طرفــداران صنعــت رمزارزهــا 
حیاتــیحیاتــی بــود. صنعــت از نامــزدی او  بــود. صنعــت از نامــزدی او 
دفــاع کــرده بــود و میلیوندفــاع کــرده بــود و میلیون هــا دلار  هــا دلار 
بــه مبــارزات انتخاباتــی او و بــه مبــارزات انتخاباتــی او و 
همچنیــن تعــداد زیــادیهمچنیــن تعــداد زیــادی  
از رقابت هــای رای از رقابت هــای رای 
منفــی اهــدا کــرده منفــی اهــدا کــرده 
درنتیجــه  درنتیجــه بــود،  بــود، 
تحلیلگرانتحلیلگران انتظار  انتظار 
محیطــی  کــه  محیطــی دارنــد  کــه  دارنــد 
ی  ی راحت تــر بــرای نــوآور راحت تــر بــرای نــوآور
ــال  ــای دیجیت ــال  ارزه ــای دیجیت ــررات ارزه ــرراتو مق و مق

وجــود داشــته باشــد.وجــود داشــته باشــد.
انتخابــات می توانــد کنتــرل کامــلانتخابــات می توانــد کنتــرل کامــل  
لــت  و د بــر  ن  هــا ا ی خو ر لــت جمهو و د بــر  ن  هــا ا ی خو ر جمهو
ایالات متحــده را آغــاز و بــاایالات متحــده را آغــاز و بــا تأمیــن  تأمیــن 
امنیــت کاخ ســفید، تغییــر ســنا و امنیــت کاخ ســفید، تغییــر ســنا و 
یــت  کثر ا یــت   کثر ا کرســی های  کرســی هایاحتمــالاً  احتمــالاً 
مجلس در دستان جمهوری خواه مجلس در دستان جمهوری خواه 
ــال  ــال  چهارس ــس از چهارس ــد. پ ــی بمان ــس ازباق ــد. پ ــی بمان باق
مبــارزه بــا مخالفــت دولــت بایــدن و مبــارزه بــا مخالفــت دولــت بایــدن و 
به ویژه کمیسیونبه ویژه کمیسیون بورس و اوراق بهادار  بورس و اوراق بهادار 
بــا دارایی هــای دیجیتــال، صنعــت کریپتــوبــا دارایی هــای دیجیتــال، صنعــت کریپتــو  
از نتایــج خوشــحال شــد. بــه گفتــه تحلیلگــران از نتایــج خوشــحال شــد. بــه گفتــه تحلیلگــران 
کوین دســک وکوین دســک و دیگــر ناظــران، چشــم انداز سیاســی  دیگــر ناظــران، چشــم انداز سیاســی 
جدیــد، افــق دیــد جدیــدی راجدیــد، افــق دیــد جدیــدی را بــرای مقــررات، دارایی هــا و  بــرای مقــررات، دارایی هــا و 

پروژه هــای بــزرگ می توانــدپروژه هــای بــزرگ می توانــد داشــته باشــد. داشــته باشــد.

   بیت کوین پیش به سوی  100 هزار دلار و بالاتر
بیت کویــن در حــال حاضــر از ذی نفعــان انتخابــات بیت کویــن در حــال حاضــر از ذی نفعــان انتخابــات اســت و قیمت هــا اســت و قیمت هــا 
بلافاصلــه پــس از بســته شــدن نظرســنجی بلافاصلــه پــس از بســته شــدن نظرســنجی بــه بالاتریــن حــد خــود رســیده بــه بالاتریــن حــد خــود رســیده 
اســت. جیمــز ون اســتراتن، تحلیلگــر اســت. جیمــز ون اســتراتن، تحلیلگــر ارشــد انتظــار دارد قیمــت ارشــد انتظــار دارد قیمــت 

همچنــان بالاتــر رود.همچنــان بالاتــر رود.
گفــت: »بیت کویــن هنــوز پایین تــر بیت کویــن هنــوز پایین تــر  گفــت: »ون اســتراتن  ون اســتراتن 
م  ر م تــو ر تــو بــا  ه  یل شــد تعد قیمــت  ز  بــا ا ه  یل شــد تعد قیمــت  ز  ا
قیمــت  خص  شــا قیمــت ] خص  شــا [
ــده[  ــده[ مصرف کنن مصرف کنن
اســت کــه اســت کــه 7777 هــزار دلار  هــزار دلار بــه بــه 
 ارزان 

ً
 ارزان حســاب مــی آیــد، بنابرایــن هنــوز نســبتا
ً
حســاب مــی آیــد، بنابرایــن هنــوز نســبتا

اســت.« ترافیــک اســت.« ترافیــک جســت وجوی گــوگل بــرای بیت کویــن در بــازه زمانــی جســت وجوی گــوگل بــرای بیت کویــن در بــازه زمانــی 
یــک یــک ســاله نیــز نزدیــک بــه پایین تریــن حــد اســت کــه نشــان ســاله نیــز نزدیــک بــه پایین تریــن حــد اســت کــه نشــان می دهــد مــا بــه می دهــد مــا بــه 

هیچ شــکلی از سرخوشــی یــا طمــع هیچ شــکلی از سرخوشــی یــا طمــع در بــازار نزدیــک نیســتیم. در بــازار نزدیــک نیســتیم. 
در حالی کــه وارد صعودی تریــن در حالی کــه وارد صعودی تریــن دوره ســال، یعنــی ســه مــاه پایانــی ســال دوره ســال، یعنــی ســه مــاه پایانــی ســال 
میــلادی می شــویم، میــلادی می شــویم، هنــوز دو هفتــه از مهلــت ثبــت نــام بــرای فــرم اف هنــوز دو هفتــه از مهلــت ثبــت نــام بــرای فــرم اف ســیزده ســیزده 
(، یعنــی مهلــت 1414 نوامبــر  نوامبــر  (، یعنــی مهلــت )گــزارش مالــی ســالانه بــه کمیســیون اوراق بهــادار )گــزارش مالــی ســالانه بــه کمیســیون اوراق بهــادار
باقــی مانــده اســت تــا ببینیــم کــدام موسســات ای باقــی مانــده اســت تــا ببینیــم کــدام موسســات ای تی اف هــای بیت کویــن  را تی اف هــای بیت کویــن  را 

خریــداری کرده انــد. خریــداری کرده انــد. 
 ) )ATMATM( عــلاوه عــلاوه بــر ایــن، میکرواســتراتژی بزرگ تریــن عرضــه ســهام در بــازار )بــر ایــن، میکرواســتراتژی بزرگ تریــن عرضــه ســهام در بــازار
در تاریــخ بــازار ســرمایه را اعــلام کــرده اســت کــه می در تاریــخ بــازار ســرمایه را اعــلام کــرده اســت کــه می توانــد زمینــه بــرای فومــو توانــد زمینــه بــرای فومــو 
یــا احســاس تــرس از دســت دادن یــا احســاس تــرس از دســت دادن ســود و پــس از آن ورود حریصانــه بــه بــازار ســود و پــس از آن ورود حریصانــه بــه بــازار 

بــرای بــرای ســایر موسســات را فراهــم کنــد.ســایر موسســات را فراهــم کنــد.
هرچند اخطارهایی وجود دارد.هرچند اخطارهایی وجود دارد.

ون ون اســتراتن هشــدار داد: »تعرفه های پیشــنهادی ترامپ بر واردات از اســتراتن هشــدار داد: »تعرفه های پیشــنهادی ترامپ بر واردات از چین چین 
قیمت هــای مصرف کننــده را بالاتــر می بــرد، بنابرایــن قیمت هــای مصرف کننــده را بالاتــر می بــرد، بنابرایــن بــازده اوراق قرضــه بایــد بــازده اوراق قرضــه بایــد 
بالاتــر بــرود، همانطــور کــه اکنــون می بالاتــر بــرود، همانطــور کــه اکنــون می بینیــم و نرخ هــای بهــره بایــد بــالا بماننــد، بینیــم و نرخ هــای بهــره بایــد بــالا بماننــد، 
ــز باشــیم. ایــن  ــز باشــیم. ایــن اســت شــاهد افزایــش نرخ هــا دوبــاره روی می حتــی ممکــن حتــی ممکــن اســت شــاهد افزایــش نرخ هــا دوبــاره روی می
می توانــد دارایی هــای ریســک پذیر را متوقــف کنــد« و می توانــد دارایی هــای ریســک پذیر را متوقــف کنــد« و بیت کویــن در ایــن بیت کویــن در ایــن 

دســته باقــی می مانــد.دســته باقــی می مانــد.

USDC کمتر برای ،USDT خوب برای   
)ایــن دو نــام هــر دو )ایــن دو نــام هــر دو معرفی کننــده رمــزارز تتــر یــا دلار دیجیتــال اســتیبل اند کــه معرفی کننــده رمــزارز تتــر یــا دلار دیجیتــال اســتیبل اند کــه 
قیمتــش همیشــه یــک دلار اســت و پایــه معامــلات در بازارهــای قیمتــش همیشــه یــک دلار اســت و پایــه معامــلات در بازارهــای مالــی بــه مالــی بــه 
حســاب می آیــد. هــر دو اســتیبل کوین هایی حســاب می آیــد. هــر دو اســتیبل کوین هایی اند کــه بــه دلار آمریــکا متصــل اند کــه بــه دلار آمریــکا متصــل 
شــده اند، امــا شــده اند، امــا USDCUSDC  بیشــتر بــر شــفافیت و تطابــق بــا مقــررات تاکیــد دارد، بیشــتر بــر شــفافیت و تطابــق بــا مقــررات تاکیــد دارد، 

درحالی درحالی کــه کــه USDTUSDT نقدینگــی و هزینــه تراکنــش کمتــری دارد.( نقدینگــی و هزینــه تراکنــش کمتــری دارد.(
پیــروزی ترامــپ پیــروزی ترامــپ بــا توجــه بــه رابطــه اش بــا شــرکت کانتــور فیتزجرالــد، بــا توجــه بــه رابطــه اش بــا شــرکت کانتــور فیتزجرالــد، 
صادرکننــده صادرکننــده بزرگتریــن اســتیبل کوین دنیــا )بزرگتریــن اســتیبل کوین دنیــا )USDTUSDT(، یــک پیــروزی بــرای تتــر (، یــک پیــروزی بــرای تتــر 
اســت. این غول مالی بیش از اســت. این غول مالی بیش از 100100 میلیارد دلار از  میلیارد دلار از خزانه داری ایالات متحده خزانه داری ایالات متحده 
را بــرای تتــر مدیریــت می کنــد را بــرای تتــر مدیریــت می کنــد و هــاوارد لوتنیــک، مدیــر اجرایــی آن، یکــی از و هــاوارد لوتنیــک، مدیــر اجرایــی آن، یکــی از 
حامیــان اصلــی حامیــان اصلــی ترامــپ درطــول مبارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری بوده ترامــپ درطــول مبارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری بوده 

و رئیــس مشــترک و رئیــس مشــترک تیــم انتقالــی رئیــس جمهــور منتخــب اســت.تیــم انتقالــی رئیــس جمهــور منتخــب اســت.
گــزارش شــده تتــر بــه گــزارش شــده تتــر بــه دلیــل نقــض تحریم هــا و قوانیــن مبــارزه بــا پولشــویی دلیــل نقــض تحریم هــا و قوانیــن مبــارزه بــا پولشــویی 
تحت تحت بررســی اســت. تــام کارراس، گزارشــگر بــازار کوین رســک گفــت: بررســی اســت. تــام کارراس، گزارشــگر بــازار کوین رســک گفــت: 
 بــه معنــای از بیــن رفتــن تحقیقــات 

ً
 بــه معنــای از بیــن رفتــن تحقیقــات کــه انتخــاب ترامــپ لزومــا
ً
»درحالی »درحالی کــه انتخــاب ترامــپ لزومــا

نیســت، منطقی اســت انتظار داشــته باشــیم با همان شوروشــوق در نیســت، منطقی اســت انتظار داشــته باشــیم با همان شوروشــوق در دولت دولت 
بایــدن دنبــال نشــود.«بایــدن دنبــال نشــود.«

کارراس گفــت: »احتمــالاً بــه تتــر فضایــی کارراس گفــت: »احتمــالاً بــه تتــر فضایــی داده خواهــد شــد تــا بــه رشــد خــود داده خواهــد شــد تــا بــه رشــد خــود 
ادامــه دهــد و ادامــه دهــد و برتــری خــود را در فضــای اســتیبل کوین تقویــت کنــد.« بــا برتــری خــود را در فضــای اســتیبل کوین تقویــت کنــد.« بــا ارزش ارزش 
ــر از نزدیک تریــن  ــر از نزدیک تریــن بزرگ ت ــر بزرگ ت ــر  بیــش از ســه براب ، USDTUSDT بیــش از ســه براب ــارد دلار ،  میلی ــارد دلار ــازار 120120 میلی ــازار ب ب
رقیــب خــود، رقیــب خــود، USDC CircleUSDC Circle اســت.  اســت. تــا آنجــا کــه بــه تتــر مربــوط می شــود، تــا آنجــا کــه بــه تتــر مربــوط می شــود، 
برد ترامپ برد ترامپ یعنی اینکه آسمان صاف است، در نتیجه اکنون ممکن است یعنی اینکه آسمان صاف است، در نتیجه اکنون ممکن است 

بــرای بــرای CircleCircle حتــی ســخت تر باشــد کــه بــه رقیــب خــود  حتــی ســخت تر باشــد کــه بــه رقیــب خــود برســد.«برســد.«
کارراس افــزود امــا همــه اینهــا بــرای رقیــب خبــر بــدی کارراس افــزود امــا همــه اینهــا بــرای رقیــب خبــر بــدی نیســت. ناشــر نیســت. ناشــر 
اســتیبل کوین مســتقر در ایالات متحــده »احتمــالاً اکنــون اســتیبل کوین مســتقر در ایالات متحــده »احتمــالاً اکنــون مســیر واقعی تــری مســیر واقعی تــری 

بــرای عرضــه عمومــی دارد.«بــرای عرضــه عمومــی دارد.«

   مناسب برای سولانا، کمتر برای اتریوم 
سولانا، سومین ارز دیجیتال بزرگ نیز ازسولانا، سومین ارز دیجیتال بزرگ نیز از نتیجه انتخابات سود خواهد برد.  نتیجه انتخابات سود خواهد برد. 
کارراس گفــت: »کمیســیون آمــاده تغییــرکارراس گفــت: »کمیســیون آمــاده تغییــر رهبــری اســت و بــرای رئیــس جدید  رهبــری اســت و بــرای رئیــس جدید 
ــال  ــای دیجیت ــه ارزه ــری گنســلر نســبت ب ــد گ ــال  مانن ــای دیجیت ــه ارزه ــری گنســلر نســبت ب ــد گ ــه مانن ــت ک ــب آور اس ــهتعج ــت ک ــب آور اس تعج
رفتاری خصمانه داشــتهرفتاری خصمانه داشــته باشــد. یکی از نتایج این اســت که شــرکت های  باشــد. یکی از نتایج این اســت که شــرکت های 
مالــیمالــی احتمــالاً بــرای گرفتــن مجــوز ای تــی اف ســولانا اقــدام خواهنــد احتمــالاً بــرای گرفتــن مجــوز ای تــی اف ســولانا اقــدام خواهنــد کــرد.  کــرد. 
ایــن احتمــال وجــود دارد کــه وضعیــت نامطمئــن نظارتــی ســولاناایــن احتمــال وجــود دارد کــه وضعیــت نامطمئــن نظارتــی ســولانا حــل شــود  حــل شــود 
و بــه موسســات مالــی اجــازه می دهــد بهو بــه موسســات مالــی اجــازه می دهــد به شــکلی بزرگ تــر بــا شــبکه تعامــل  شــکلی بزرگ تــر بــا شــبکه تعامــل 

داشــته باشــند.«داشــته باشــند.«
ــه ایــن معنــی اســت کــه  ــن ب ــه ایــن معنــی اســت کــه : »کمیســیون ســازگارتر همچنی ــن ب کارراس افــزودکارراس افــزود: »کمیســیون ســازگارتر همچنی
اتریــوم بعیــداتریــوم بعیــد اســت تنهــا پلتفــرم قــرارداد هوشــمندی باقــی بمانــد کــه دارای  اســت تنهــا پلتفــرم قــرارداد هوشــمندی باقــی بمانــد کــه دارای 
ایای تــی اف توکــن خــود باشــد یــا در مــورد وضعیــت خــود تــی اف توکــن خــود باشــد یــا در مــورد وضعیــت خــود به عنــوان یــک کالا  به عنــوان یــک کالا 

اطمینــان نظارتــی داشــته باشــد. بــه عبــارتاطمینــان نظارتــی داشــته باشــد. بــه عبــارت دیگــر احتمــالاً زمیــن بــازی  دیگــر احتمــالاً زمیــن بــازی 
مســاوی خواهــد شــد و می توانیــممســاوی خواهــد شــد و می توانیــم انتظــار داشــته باشــیم کــه رقابــت بیــن  انتظــار داشــته باشــیم کــه رقابــت بیــن 

اتریــوم و ســولانا شــدیدتراتریــوم و ســولانا شــدیدتر شــود.« شــود.«

   وسعت بازار بیشتر
تاکنــون در ســال جــاری، افزایــش تاکنــون در ســال جــاری، افزایــش قیمــت کریپتــو بیشــتر در بیــت کویــن قیمــت کریپتــو بیشــتر در بیــت کویــن 
ــی  ــی  دارای ــت. از 2020 دارای ــوده اس ــر ب ــوب دیگ ــای محب ــت. از دارایی ه ــوده اس ــر ب ــوب دیگ ــای محب ــی از دارایی ه ــداد کم ــی از و تع ــداد کم و تع
موجــود موجــود در شــاخص در شــاخص 2020 رمــزارز برتــر کوین دســک، تنهــا  رمــزارز برتــر کوین دســک، تنهــا 66 دارایــی  دارایــی در اول در اول 
، بیــت کویــن،  ، نیــر ، بیــت کویــن، رنــدر ، نیــر نوامبــر در وضعیــت ســبز بودنــد )بیت کویــن کــش، نوامبــر در وضعیــت ســبز بودنــد )بیت کویــن کــش، رنــدر

اتریــوم و ســولانا(.اتریــوم و ســولانا(.
، مدیــر بخــش شــاخص های  ، مدیــر بخــش شــاخص های انتخابــات، انــدی باهــر اکنــون پــس از اکنــون پــس از انتخابــات، انــدی باهــر

گســترده تری را دارد. گســترده تری را دارد.تجمــع  کوین دســک انتظــار کوین دســک انتظــار تجمــع 
باهر گفت: »سال قبل همین باهر گفت: »سال قبل همین موقع، امید به ای تی اف بیت کوین، بازارها و موقع، امید به ای تی اف بیت کوین، بازارها و 
احساسات را بالاتر برد و بیت کوین پیشتاز بود. امسال احساسات را بالاتر برد و بیت کوین پیشتاز بود. امسال امید به ریل های امید به ریل های 
گسترده تر از طیف وسیعی از  گسترده تر از طیف وسیعی از پذیرش  نظارتی بهتر است که منجر به نظارتی بهتر است که منجر به پذیرش 
ک چین های لایه سریع 11 و لایه  و لایه 22 و  و  ک چین های لایه سریع می شود.  بلا دارایی های دیجیتال دارایی های دیجیتال می شود.  بلا
دی فای ها با درک ساختار بازار بهتر دی فای ها با درک ساختار بازار بهتر برای ارتقای فرصت های رشد، سود برای ارتقای فرصت های رشد، سود 

خواهند برد.«خواهند برد.«

   دیفای به سود، یونی سواپ در اندیشه رهبری بازار 
 کاهــش یافته اما 

ً
 کاهــش یافته اما  مالــی غیرمتمرکــز در ایــن چرخــه نســبتا
ً
قیمــت دارایی هــایقیمــت دارایی هــای مالــی غیرمتمرکــز در ایــن چرخــه نســبتا

ایــنایــن می توانــد بــه زودی تغییــر کنــد. می توانــد بــه زودی تغییــر کنــد.
یا مالــوا، معــاون ســردبیر کوین دســک در بخــش داده هــا و توکن هــا،  کوین دســک در بخــش داده هــا و توکن هــا،  یا مالــوا، معــاون ســردبیرشــاور شــاور
گفــتگفــت: »ترامــپ در مبــارزات انتخاباتــی اش قــول داد ایالات متحــده را: »ترامــپ در مبــارزات انتخاباتــی اش قــول داد ایالات متحــده را بــه  بــه 
مرکــزی پیشــرو بــرای ارزهــای دیجیتــال تبدیــل کنــد کــه ممکــنمرکــزی پیشــرو بــرای ارزهــای دیجیتــال تبدیــل کنــد کــه ممکــن اســت بــه  اســت بــه 
ــز  ــی غیرمتمرک ــز  های مال ــی غیرمتمرک ــازمان های مال ــا س ــا ی ــرای دیفای ه ــری ب ــن مطلوب ت ــازمانقوانی ــا س ــا ی ــرای دیفای ه ــری ب ــن مطلوب ت قوانی

تبدیــل شــود.تبدیــل شــود.
کمپین او حرکتی به سمتکمپین او حرکتی به سمت کاهش بار نظارتی بر کریپتوها را نشان می دهد  کاهش بار نظارتی بر کریپتوها را نشان می دهد 
کــهکــه به طــور بالقــوه کار پلتفرم هــای دیفــای را در ایالات به طــور بالقــوه کار پلتفرم هــای دیفــای را در ایالات متحــده آســان تر  متحــده آســان تر 
ــه  ــرای ارائ ــری ب ــه  های واضح ت ــرای ارائ ــری ب ــتورالعمل های واضح ت ــامل دس ــد ش ــن می توان ــد، ای ــتورالعملمی کن ــامل دس ــد ش ــن می توان ــد، ای می کن
توکــن باشــد؛ احتمــالاً شناســایی توکنتوکــن باشــد؛ احتمــالاً شناســایی توکن هــای خــاص به عنــوان کالا به جــای  هــای خــاص به عنــوان کالا به جــای 

اوراق بهــادار تحــتاوراق بهــادار تحــت نظــارت کمیســیون.« نظــارت کمیســیون.«
مالــوا خاطرنشــان کــرد: »معامله گــران واکنــش مثبتــی بــهمالــوا خاطرنشــان کــرد: »معامله گــران واکنــش مثبتــی بــه ریاســت جمهوری  ریاســت جمهوری 
ترامــپ نشــان داده انــد، یونــی به عنــوان ارزترامــپ نشــان داده انــد، یونــی به عنــوان ارز اصلــی صرافــی غیرمتمرکــز یونــی  اصلــی صرافــی غیرمتمرکــز یونــی 

ســواپ در ســواپ در 2424 ســاعت گذشــته  ســاعت گذشــته 1515 درصــد افزایــش یافتــه اســت.« درصــد افزایــش یافتــه اســت.«

   خداحافظ گنسلر؟
ترامپ در سخنرانی ترامپ در سخنرانی پذیرش خود گفت: »من با یک شعار ساده حکومت پذیرش خود گفت: »من با یک شعار ساده حکومت 
خواهــم خواهــم کــرد، بــه وعده هایــی کــه داده ام، وفــا می کنــم.« کــرد، بــه وعده هایــی کــه داده ام، وفــا می کنــم.« اگــر چنیــن اســت، اگــر چنیــن اســت، 
ایــن می توانــد بــه معنــای یک ســری ایــن می توانــد بــه معنــای یک ســری تغییــرات لــرزه ای بــرای دارایی هــای تغییــرات لــرزه ای بــرای دارایی هــای 
دیجیتــال باشــد. اکثــر رؤســای دیجیتــال باشــد. اکثــر رؤســای کمیســیون پــس از انتخــاب رئیــس جدیــد از کمیســیون پــس از انتخــاب رئیــس جدیــد از 

ســمت خــود کناره ســمت خــود کناره گیــری می کننــد.گیــری می کننــد.
طبــق گــزارش جســی همیلتــون از کوین دســک، طبــق گــزارش جســی همیلتــون از کوین دســک، انتظــار مــی رود گــری گنســلر انتظــار مــی رود گــری گنســلر 
کــه به دنبــال اقدامــات اجرایــی کــه به دنبــال اقدامــات اجرایــی تهاجمــی اش علیــه شــرکت های بــزرگ تهاجمــی اش علیــه شــرکت های بــزرگ 
رمزنــگاری، محبوبیــت جهانــی در رمزنــگاری، محبوبیــت جهانــی در حــوزه ارزهــای دیجیتــال نــدارد تــا پایــان حــوزه ارزهــای دیجیتــال نــدارد تــا پایــان 
ســال ایــن منصــب را ســال ایــن منصــب را تــرک کنــد، اگرچــه انتصــاب جانشــین او زمــان می بــرد. تــرک کنــد، اگرچــه انتصــاب جانشــین او زمــان می بــرد. 
بــا بــا ایــن حــال دوره پنــج ســاله گنســلر تــا ایــن حــال دوره پنــج ســاله گنســلر تــا 55 ژانویــه  ژانویــه 20262026  بــه پایــان نمی رســد و بــه پایــان نمی رســد و 

برکنــاری فــوری او یــک نتیجــه برکنــاری فــوری او یــک نتیجــه قطعــی نیســت.قطعــی نیســت.
یاســت جمهوری دونالــد ترامــپ ترامــپ  یاســت جمهوری دونالــد همیلتــون اخیــرا نوشــت: »دومیــن دوره ر همیلتــون اخیــرا نوشــت: »دومیــن دوره ر
گــر او تصمیــم او تصمیــم  گــر بــه معنــای پایــان خــودکار دوره تصــدی گنســلر نیســت. ا بــه معنــای پایــان خــودکار دوره تصــدی گنســلر نیســت. ا
کنــد، می توانــد دوره خــود را به عنــوان دوره خــود را به عنــوان  کنــد، می توانــد بگیــرد موضــع خــود را حفــظ  بگیــرد موضــع خــود را حفــظ 
کمیســر بــه پایــان برســاند و کمیســر بــه پایــان برســاند و اکثریــت دموکرات هــا را در آژانــس حفــظ اکثریــت دموکرات هــا را در آژانــس حفــظ 
کنــد. تــا زمانــی کنــد. تــا زمانــی کــه رئیس جمهــور جدیــد انتصابــات را انجــام دهــد و کــه رئیس جمهــور جدیــد انتصابــات را انجــام دهــد و 

ســنا ســنا آنهــا را تأییــد کنــد.«آنهــا را تأییــد کنــد.«
ترامــپ در مــاه مــی، وعــده داد ترامــپ در مــاه مــی، وعــده داد حکــم راس اولبریخــت، بنیانگــذار جــاده حکــم راس اولبریخــت، بنیانگــذار جــاده 
ابریشــم را- کــه درحــال گذرانــدن ابریشــم را- کــه درحــال گذرانــدن حبــس ابــد اســت- تخفیــف دهــد. در مــاه حبــس ابــد اســت- تخفیــف دهــد. در مــاه 
ژانویه، او مخالفت ژانویه، او مخالفت خود را با »دلار مرکزی دیجیتال« )یا ارز دیجیتال بانک خود را با »دلار مرکزی دیجیتال« )یا ارز دیجیتال بانک 
مرکــزی( اعــلام کــرد و بــه لیســت بلندبالایــی از نامزدهــای جمهوری خــواه مرکــزی( اعــلام کــرد و بــه لیســت بلندبالایــی از نامزدهــای جمهوری خــواه 

پیوســت کــه اظهــارات مشــابهی داشــته اند.پیوســت کــه اظهــارات مشــابهی داشــته اند.

بیت کوین پس از پیروزیبیت کوین پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات، به بالاترین سطح تاریخ  دونالد ترامپ در انتخابات، به بالاترین سطح تاریخ 
خود یعنیخود یعنی  7600076000 دلار رسید که نشان دهنده احساس صعودی بازار است دلار رسید که نشان دهنده احساس صعودی بازار است. در . در 
همین رابطه بازار کاهش همین رابطه بازار کاهش 0.250.25 درصدی نرخ فدرال رزرو درصدی نرخ فدرال رزرو را پیش بینی  می کند که  را پیش بینی  می کند که 
معمولاً از دارایی هایمعمولاً از دارایی های ریسکی مانند بیت کوین با افزایش نقدینگی و تضعیف  ریسکی مانند بیت کوین با افزایش نقدینگی و تضعیف 
دلاردلار حمایت می کند.   معامله گران از نزدیک حرکت های بعدی حمایت می کند.   معامله گران از نزدیک حرکت های بعدی فدرال رزرو را  فدرال رزرو را 
دنبال می کنند، به ویژه هرگونه سیگنالیدنبال می کنند، به ویژه هرگونه سیگنالی از اظهارات جروم پاول، رئیس جنجالی  از اظهارات جروم پاول، رئیس جنجالی 
آن را. چشم اندازآن را. چشم انداز متفاوتی با نگرانی در مورد سیاست های بالقوه جنگ طلبی متفاوتی با نگرانی در مورد سیاست های بالقوه جنگ طلبی  

وجود دارد که شور و شوق بازار را کاهش میوجود دارد که شور و شوق بازار را کاهش می دهد.  دهد. 

  آیا بیت کوین حرکت صعودی خود را از دست می دهد؟ 
بیت کوین اواخر روز چهارشنبه پس از بیت کوین اواخر روز چهارشنبه پس از پیروزی دونالد ترامپ جمهوری خواه در پیروزی دونالد ترامپ جمهوری خواه در 
انتخابات ایالات متحده به انتخابات ایالات متحده به بالاترین سطح تاریخ خود یعنی بالاترین سطح تاریخ خود یعنی 7600076000 دلار رسید  دلار رسید 

و یک و یک دوره صعودی را برای بخش کریپتو آغاز کرد. دوره صعودی را برای بخش کریپتو آغاز کرد. 
بیت کوین بیت کوین در در 2424 ساعت گذشته  ساعت گذشته 6.66.6 درصد اضافه کرده است و  درصد اضافه کرده است و سود سود 3030 روزه  روزه 
را به بیش از را به بیش از 2121 درصد و  درصد و بیش از دو برابر شدن ارزش در سال گذشته افزایش بیش از دو برابر شدن ارزش در سال گذشته افزایش 
داده است. قدرت گرفتن بیت کوین شامل همه چیز بود، داده است. قدرت گرفتن بیت کوین شامل همه چیز بود، از رشد توکن های با از رشد توکن های با 
مضمون سگ گرفته تا صرافی مضمون سگ گرفته تا صرافی های غیرمتمرکز که بیش از های غیرمتمرکز که بیش از 1010 درصد بزرگ تر  درصد بزرگ تر 
 شدند.  شدند. این رشد منعکس کننده روند صعودی بازار سهام و اوراق این رشد منعکس کننده روند صعودی بازار سهام و اوراق قرضه است قرضه است 

که به سرعت به عنوان »تجارت ترامپ« توصیف که به سرعت به عنوان »تجارت ترامپ« توصیف می شود. می شود. 
معامله گران کیو سی پی کپیتال در اواخر معامله گران کیو سی پی کپیتال در اواخر روز سه شنبه در یک پخش تلگرامی روز سه شنبه در یک پخش تلگرامی 
گفتند: »بیت کوین گفتند: »بیت کوین از زمان آغاز به کار خود در سال از زمان آغاز به کار خود در سال 20092009، سه ، سه دوره انتخاباتی دوره انتخاباتی 
را پشت سر گذاشته است، که هر کدام را پشت سر گذاشته است، که هر کدام با افزایش قیمت ها به بالاترین سطح با افزایش قیمت ها به بالاترین سطح 
خود ادامه داده خود ادامه داده است.« دلار در مناسبات خود در مواجهه با ارزهای دیگر است.« دلار در مناسبات خود در مواجهه با ارزهای دیگر 1.21.2  
درصد افزایش یافت و به بالاترین رقم ژوئیه رسید درصد افزایش یافت و به بالاترین رقم ژوئیه رسید و بازدهی نیز افزایش یافت، و بازدهی نیز افزایش یافت، 
زیرا بازارها رشد اقتصادی قوی زیرا بازارها رشد اقتصادی قوی تر و افزایش هزینه های مالی را پیش بینی می تر و افزایش هزینه های مالی را پیش بینی می کنند. کنند. 

این پلتفرم مالی پیش بینی کرد: »ما انتظار داریم این پلتفرم مالی پیش بینی کرد: »ما انتظار داریم که این حرکت صعودی با که این حرکت صعودی با 
نزدیک شدن به سال نزدیک شدن به سال 20252025  قوی باقی بماند.«قوی باقی بماند.«

اما اکنون که ترامپ به سمت ریاست اما اکنون که ترامپ به سمت ریاست جمهوری انتخاب شده است، آینده جمهوری انتخاب شده است، آینده 
بازارها در کوتاه مدت چیست؟ بازارها در کوتاه مدت چیست؟ معامله گران به سرعت چشمان خود را به دور معامله گران به سرعت چشمان خود را به دور 
بعدی بعدی کاهش نرخ بهره فدرال رزرو که برای اواخر پنجشنبه برنامه کاهش نرخ بهره فدرال رزرو که برای اواخر پنجشنبه برنامه ریزی شده ریزی شده 
است معطوف کرده اند. چرخش به سمت کاهش است معطوف کرده اند. چرخش به سمت کاهش هزینه های استقراض از هزینه های استقراض از 
یخی احساسات صعودی را در میان معامله گران تقویت کرده میان معامله گران تقویت کرده  یخی احساسات صعودی را در لحاظ تار لحاظ تار
یسک تر  یسک تر پول باعث رشد در بخش های پرر یرا دسترسی ارزان به پول باعث رشد در بخش های پرر یرا دسترسی ارزان به است؛ ز است؛ ز
می شود. می شود. تحلیلگران انتظار کاهش تحلیلگران انتظار کاهش 0.250.25 درصدی نرخ بهره را در این  درصدی نرخ بهره را در این هفته هفته 

دارند که از نظر تاریخی با کاهش ارزش دلار دارند که از نظر تاریخی با کاهش ارزش دلار و سوق دادن سرمایه گذاران و سوق دادن سرمایه گذاران 
به سمت سرمایه گذاری های به سمت سرمایه گذاری های جایگزین به نفع دارایی هایی مانند جایگزین به نفع دارایی هایی مانند 

بیت کوین بوده است. بیت کوین بوده است. 
این افزایش منعکس کننده انتظارات است که پیروزی ترامپ در این افزایش منعکس کننده انتظارات است که پیروزی ترامپ در 

انتخابات می تواند منجر به کسری بودجه و تورم بیشتر انتخابات می تواند منجر به کسری بودجه و تورم بیشتر شود. شود. 
بنابراین، توجه به کنفرانس مطبوعاتی پاول بر بینش متمرکز بنابراین، توجه به کنفرانس مطبوعاتی پاول بر بینش متمرکز 
خواهد شد، به ویژه از آنجایی که نوامبر شامل به خواهد شد، به ویژه از آنجایی که نوامبر شامل به روزرسانی روزرسانی 
خلاصه پیش بینی های اقتصادی نمی شود. اگر سخنرانی خلاصه پیش بینی های اقتصادی نمی شود. اگر سخنرانی 
، سیگنال های نزولی بدهد،  ، سیگنال های نزولی بدهد، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو جروم پاول، رئیس فدرال رزرو

برخی برخی شرط بندی ها را پوشش می دهند. علاوه بر این، شرط بندی ها را پوشش می دهند. علاوه بر این، با توجه با توجه 
به سیاست های سنگین تعرفه های ترامپ، چین به سیاست های سنگین تعرفه های ترامپ، چین احتمالاً با یک احتمالاً با یک 

سیاست کاهش تهاجمی تر واکنش نشان می سیاست کاهش تهاجمی تر واکنش نشان می دهد؛ به نظر می رسد دهد؛ به نظر می رسد 
پایانی برای عرضه اوراق قرضه پایانی برای عرضه اوراق قرضه وجود ندارد و ما می ترسیم که افزایش وجود ندارد و ما می ترسیم که افزایش 

نرخ ارز نرخ ارز و بازدهی دلار آمریکا می تواند قابل توجه باشد. و بازدهی دلار آمریکا می تواند قابل توجه باشد. 
به به این ترتیب، توجه به بسته محرک دیگری از چین نیز این ترتیب، توجه به بسته محرک دیگری از چین نیز وجود دارد که با وجود وجود دارد که با وجود 

، تمایل داشت بر قیمت  ، تمایل داشت بر قیمت در این کشور غیرقانونی بودن تجارت ارزهای دیجیتال غیرقانونی بودن تجارت ارزهای دیجیتال در این کشور

بیت کوین تأثیر بیت کوین تأثیر بگذارد. سیاست های کاهش بگذارد. سیاست های کاهش 
بالقوه چین در واکنش به تعرفه بالقوه چین در واکنش به تعرفه های ایالات متحده های ایالات متحده 

می تواند باعث نوسانات شود و به می تواند باعث نوسانات شود و به ویژه بر قدرت دلار ویژه بر قدرت دلار 
و حرکت بازدهی تأثیر بگذارد. و حرکت بازدهی تأثیر بگذارد. 

معامله معامله گران کاهش بیشتر نرخ در دولت ترامپ را پیش بینی گران کاهش بیشتر نرخ در دولت ترامپ را پیش بینی 
نمی کنند. نمی کنند. 

ازآنجاازآنجا که رأی دهندگان ایالات متحده، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق که رأی دهندگان ایالات متحده، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق  
را به عنوان چهل وهفتمین رئیس جمهور این کشور انتخابرا به عنوان چهل وهفتمین رئیس جمهور این کشور انتخاب کردند، بازار  کردند، بازار 
دارایی های دیجیتال ظرفیت واکنش منحصربه فرد ودارایی های دیجیتال ظرفیت واکنش منحصربه فرد و بلادرنگ خود را نشان  بلادرنگ خود را نشان 
داد که بر اساس انتظارات ازداد که بر اساس انتظارات از یک دولت دوستدار رمزنگاری افزایش یافت.  یک دولت دوستدار رمزنگاری افزایش یافت. 
در طول دوره زمانیدر طول دوره زمانی انتخاب چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده و در انتخاب چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده و در  
روزهای بعدش، بیت کوین به بالاترین حد خود رسید وروزهای بعدش، بیت کوین به بالاترین حد خود رسید و چند بار سقف تاریخی  چند بار سقف تاریخی 
خود را زد، چه قبل ازخود را زد، چه قبل از اعلام رسمی نتایج انتخابات و چه بعد از آن، شاهد اعلام رسمی نتایج انتخابات و چه بعد از آن، شاهد  

سقف گشایی های پی درپی رمزارز شماره یک جهان بودیمسقف گشایی های پی درپی رمزارز شماره یک جهان بودیم..
، کارشناس صنعت ارز دیجیتال به سیاست های  سیاست های  ، کارشناس صنعت ارز دیجیتال بهدر این مقاله، جیسون لیبوویتز در این مقاله، جیسون لیبوویتز
ترامپ نگاه می کند که چگونه می توانندترامپ نگاه می کند که چگونه می توانند بر صنعت کریپتو تاثیر بگذارند و  بر صنعت کریپتو تاثیر بگذارند و 

اینکه چگونه بازار بهاینکه چگونه بازار به نتایج واکنش نشان می دهد. نتایج واکنش نشان می دهد.

، بیت کوین به بالاترین حد خود رسید و با ادعای، بیت کوین به بالاترین حد خود رسید و با ادعای   در شب انتخابات در شب انتخابات 55 نوامبر نوامبر
پیروزی ترامپ از پیروزی ترامپ از 7575 هزار دلار گذشت. با برتری مطلق هزار دلار گذشت. با برتری مطلق جمهوری خواهان  جمهوری خواهان 

در کنگره، این نتیجه توسط جامعه ارزهای دیجیتالدر کنگره، این نتیجه توسط جامعه ارزهای دیجیتال به عنوان  به عنوان 
مطلوب ترین نتیجه برای دارایی های دیجیتال تلقیمطلوب ترین نتیجه برای دارایی های دیجیتال تلقی  

زهای  ار از  ترامپ  آشکار  زهای می شود. حمایت  ار از  ترامپ  آشکار  می شود. حمایت 
دیجیتال، همراه بادیجیتال، همراه با انتقاد او از موضع  انتقاد او از موضع 

، انتظارات را برای چشم اندازی نظارتی  برای چشم اندازی نظارتی  ، انتظارات رامحدودکننده کمیسیون اوراق بهادار محدودکننده کمیسیون اوراق بهادار
 ، ،  رشد را تشویق می کند. واکنش سریع بازار افزایش داده است که نوآوری وافزایش داده است که نوآوری و رشد را تشویق می کند. واکنش سریع بازار
حتی قبلحتی قبل از اعلام نتیجه نهایی بر نقش کریپتو به عنوان فشارسنج از اعلام نتیجه نهایی بر نقش کریپتو به عنوان فشارسنج  2424 ساعته  ساعته 

رویدادهای مهم تأکید می کند.رویدادهای مهم تأکید می کند.

   دستاوردهای تاریخی و تغییرات نظارتی
با اعلام نتایج انتخابات، بهای بیت کوین با اعلام نتایج انتخابات، بهای بیت کوین به دلیل انتظارات شفافیت مقررات به دلیل انتظارات شفافیت مقررات 
و محیط حمایتی تر تحت و محیط حمایتی تر تحت دولت ترامپ افزایش یافت. ترامپ که پیش از دولت ترامپ افزایش یافت. ترامپ که پیش از 
انتخابات در انتخابات در مورد سرکوب نوآوری از کمیسیون اوراق بهادار و مدیریت آن به مورد سرکوب نوآوری از کمیسیون اوراق بهادار و مدیریت آن به 
گری گنسلر انتقاد کرده بود، حالا وظیفه دارد شفافیت مورد گری گنسلر انتقاد کرده بود، حالا وظیفه دارد شفافیت مورد انتظار و حمایت انتظار و حمایت 

کلیدی را برای سیاست دارایی های دیجیتال کلیدی را برای سیاست دارایی های دیجیتال به ارمغان بیاورد.به ارمغان بیاورد.
این افزایش نشان دهنده افزایش اعتماد سازمانی این افزایش نشان دهنده افزایش اعتماد سازمانی است. با ارزش گذاری است. با ارزش گذاری 
نزدیک به نزدیک به 2.52.5 تریلیون دلار - که  تریلیون دلار - که امسال توسط ای تی اف های بیت کوین و امسال توسط ای تی اف های بیت کوین و 
اتریوم اتریوم تقویت شده- کریپتو به سرعت درحال تبدیل شدن به یک تقویت شده- کریپتو به سرعت درحال تبدیل شدن به یک نهاد مالی نهاد مالی 
غیرقابل انکار است. نقدینگی عمیق و معاملات شبانه غیرقابل انکار است. نقدینگی عمیق و معاملات شبانه روزی آن به طور روزی آن به طور 
منحصربه فردی کریپتو را به عنوان منحصربه فردی کریپتو را به عنوان معیاری فوری از احساسات جهانی قرار معیاری فوری از احساسات جهانی قرار 

می دهد که نمونه می دهد که نمونه آن شب انتخابات بود.آن شب انتخابات بود.

   قدرت پیش بینی پلی مارکت
ک چین مانند پلی مارکت سطح   ک چین مانند پلی مارکت سطح پیش بینی مبتنی بر بلا بازارهایبازارهای پیش بینی مبتنی بر بلا
جدیدی از دقت را برای پیش بینی انتخابات معرفی کردندجدیدی از دقت را برای پیش بینی انتخابات معرفی کردند  
که اغلب ازنظرسنجی های سنتی پیشی گرفت. کاربران که اغلب ازنظرسنجی های سنتی پیشی گرفت. کاربران 
پلی مارکتپلی مارکت به طور مداوم به نفع ترامپ متمایل شدند  به طور مداوم به نفع ترامپ متمایل شدند 
و معیارو معیار اولیه و دقیق تری از احساسات عمومی ارائه  اولیه و دقیق تری از احساسات عمومی ارائه 
دادند. دردادند. در شب انتخابات- زمانی که ترامپ در آرای  شب انتخابات- زمانی که ترامپ در آرای 
الکترال پیشتاز بودالکترال پیشتاز بود- شانس پلی مارکت برای پیروزی او به - شانس پلی مارکت برای پیروزی او به 9090  
درصد رسیددرصد رسید، حتی قبل از اینکه او از آستانه حساس ، حتی قبل از اینکه او از آستانه حساس 200200 رأی رأی در  در 

راه رسیدن به راه رسیدن به 270270 رأی لازم عبور کند. رأی لازم عبور کند.
بابا بیش از  بیش از 3.23.2 میلیارد دلار شرط بندی روی نتیجه انتخابات میلیارد دلار شرط بندی روی نتیجه انتخابات، پلی مارکت ، پلی مارکت 
نقش اساسی در پیش بینی ریسک های بالانقش اساسی در پیش بینی ریسک های بالا داشت. شانس های مبتنی بر  داشت. شانس های مبتنی بر 
کاربر آن به طور استثناییکاربر آن به طور استثنایی قابل اعتماد بود و بر پتانسیل بازارهای پیش بینی  قابل اعتماد بود و بر پتانسیل بازارهای پیش بینی 
غیرمتمرکزغیرمتمرکز به عنوان ابزارهای قدرتمند و شاید حتی برتر در پیش به عنوان ابزارهای قدرتمند و شاید حتی برتر در پیش بینی  بینی 

رویداد تأکید می کرد.رویداد تأکید می کرد.

   صنعت ارز دیجیتال
به عنوان یک شاخص بازار

این انتخابات اولین باری نیست که این انتخابات اولین باری نیست که بازارهای بازارهای 
کریپتو به شدت به تحولات سیاسی واکنش کریپتو به شدت به تحولات سیاسی واکنش 
نشان می نشان می دهند. پس از یک سوءقصد نافرجام دهند. پس از یک سوءقصد نافرجام 
علیه ترامپ در علیه ترامپ در 1313  جولای، بیت کوین در آن آخر جولای، بیت کوین در آن آخر 
هفته بیش از هفته بیش از 1212  درصد افزایش یافت، درحالی که درصد افزایش یافت، درحالی که 
بازارهای سنتی بسته بودند. این بازارهای سنتی بسته بودند. این افزایش قیمت افزایش قیمت 
منعکس کننده اعتماد بازار به انعطاف پذیری ترامپ منعکس کننده اعتماد بازار به انعطاف پذیری ترامپ 
بود و نامزدی او را در بین سرمایه گذاران و بود و نامزدی او را در بین سرمایه گذاران و رأی دهندگان به طور رأی دهندگان به طور 

یکسان تقویت کرد.یکسان تقویت کرد.
واکنش های بیت واکنش های بیت کوین در لحظات مهم نقش منحصربه فرد کوین در لحظات مهم نقش منحصربه فرد 
کریپتو را به کریپتو را به عنوان یک شاخص زمان واقعی نشان می دهد. عنوان یک شاخص زمان واقعی نشان می دهد. 
برخلاف دارایی برخلاف دارایی های سنتی، معاملات کریپتو به طور مداوم تغییرات های سنتی، معاملات کریپتو به طور مداوم تغییرات 
 جذب و منعکس می کند. گردهمایی شب انتخابات 

ً
 جذب و منعکس می کند. گردهمایی شب انتخابات فورا
ً
جهانی را جهانی را فورا

نشان نشان می دهد که کریپتو چگونه به عنوان یک سنجه واکنش می دهد که کریپتو چگونه به عنوان یک سنجه واکنش سریع برای سریع برای 
رویدادهای آشکار عمل می کند.رویدادهای آشکار عمل می کند.

   عصر جدیدی برای دیفای
با پیش بینی اصلاحات نظارتی، همگرایی سازمان های تجارتیبا پیش بینی اصلاحات نظارتی، همگرایی سازمان های تجارتی سنتی یا  سنتی یا 
ترادفای ها و سازمان های مالی غیرمتمرکز یاترادفای ها و سازمان های مالی غیرمتمرکز یا دیفای ها، اکنون درحال انجام  دیفای ها، اکنون درحال انجام 
است. بیت کوین که اغلباست. بیت کوین که اغلب از آن به عنوان »طلای دیجیتال« یاد می شود،  از آن به عنوان »طلای دیجیتال« یاد می شود، 
ازلحاظازلحاظ تاریخی جایگاه خود را حفظ کرده و ذخیره ارزش آن تاریخی جایگاه خود را حفظ کرده و ذخیره ارزش آن، مشابه طلای ، مشابه طلای 
فیزیکی است. بااین حال بیت کوین به دلیلفیزیکی است. بااین حال بیت کوین به دلیل ماهیت دیجیتالی خود،  ماهیت دیجیتالی خود، 

از محدودیت های یک ذخیره سنتی ارزشاز محدودیت های یک ذخیره سنتی ارزش رها شده است. استراتژی های  رها شده است. استراتژی های 
پیشرفته ای مانند سهام بندیپیشرفته ای مانند سهام بندی، بسته بندی و چرخش های نوآورانه در خزانه های ، بسته بندی و چرخش های نوآورانه در خزانه های 
گزینهگزینه های دیجیتال، بیت کوین را از یک دارایی منفعل و های دیجیتال، بیت کوین را از یک دارایی منفعل و خرید و نگهداری به  خرید و نگهداری به 

دارایی با قابلیت تولید بازده تبدیلدارایی با قابلیت تولید بازده تبدیل کرده است. کرده است.
این استراتژی های افزایش بازده، بُعد جدیدیاین استراتژی های افزایش بازده، بُعد جدیدی را به بیت کوین می آورد،  را به بیت کوین می آورد، 
جریان های درآمدی وجریان های درآمدی و پتانسیل بازدهی بیشتری را ارائه می دهد، تکاملی که  پتانسیل بازدهی بیشتری را ارائه می دهد، تکاملی که 
بابا طلای سنتی غیرقابل تصور است. این بلوغ مکانیسم های مولد طلای سنتی غیرقابل تصور است. این بلوغ مکانیسم های مولد بازده، تغییر  بازده، تغییر 
قابل توجهی را نشان می دهد، جریان هایقابل توجهی را نشان می دهد، جریان های سرمایه جدید را تشویق می کند  سرمایه جدید را تشویق می کند 
و به نوآوری بیشترو به نوآوری بیشتر در دارایی های دیجیتال برای سرمایه گذاران نهادی و  در دارایی های دیجیتال برای سرمایه گذاران نهادی و 

خردهخرده فروشی دامن می زند. فروشی دامن می زند.

از منظر یک کهنه کار رمزارز، فصل داغ انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده را چگونه می بینید؟

 یک دهه و نیم طول کشید تا کریپتو در مکالمات جدی سیاسی و مهم تر  در مکالمات جدی سیاسی و مهم تر 
ً
 یک دهه و نیم طول کشید تا کریپتوتقریبا
ً
تقریبا

از آن دراز آن در سطح سیاست ظاهر شود. همه آن تخریب های تمام نشدنی سطح سیاست ظاهر شود. همه آن تخریب های تمام نشدنی مانند  مانند 
»پول غرب وحشی«، »پول اینترنتی جادویی« و »کلاهبرداری« را»پول غرب وحشی«، »پول اینترنتی جادویی« و »کلاهبرداری« را پشت سر  پشت سر 

گذاشته است!گذاشته است!
بسیاری از سیاستمدارانی که اتهامات بیبسیاری از سیاستمدارانی که اتهامات بی پایه ای را علیه کریپتو مطرح کردند،  پایه ای را علیه کریپتو مطرح کردند، 

اکنون برخی ازاکنون برخی از قوی ترین حامیان و متحدان آنند. قوی ترین حامیان و متحدان آنند.
به عنوان مثال ترامپبه عنوان مثال ترامپ از »عدم طرفداری از بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال از »عدم طرفداری از بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال« « 
تا توصیه به مردم نشویل برای »هرگز بیت کوین خودتا توصیه به مردم نشویل برای »هرگز بیت کوین خود را نفروش!« راه درازی  را نفروش!« راه درازی 

پیموده است.پیموده است.
دموکرات ها نیز همچنین؛دموکرات ها نیز همچنین؛ معاون رئیس جمهور کامالا هریس، نامزد دموکرات ها  معاون رئیس جمهور کامالا هریس، نامزد دموکرات ها 
نشان دادنشان داد دیدگاهی بازتر در مورد ارزهای دیجیتال دارد و از رویکرد دیدگاهی بازتر در مورد ارزهای دیجیتال دارد و از رویکرد نظارتی  نظارتی 

مبارزه جویانه دولت بایدن نسبت به این صنعت دورمبارزه جویانه دولت بایدن نسبت به این صنعت دور شده است. شده است.
حالا انجمن های لابی کنندگان سیاسی طرفدار صنعتحالا انجمن های لابی کنندگان سیاسی طرفدار صنعت ارز دیجیتال ازنظر  ارز دیجیتال ازنظر 
سیاسی بانفوذ و از منظر اقتصادی دارایسیاسی بانفوذ و از منظر اقتصادی دارای بودجه فوق العاده خوبی شده اند  بودجه فوق العاده خوبی شده اند 

ارزهای دیجیتال ارزهای دیجیتال و اکنون ادعا میو اکنون ادعا می کنند حدود  کنند حدود 5050 تا  تا 9090 میلیون دارنده  میلیون دارنده 
مستقرمستقر در ایالات متحده دارند که این دست آنها را  در ایالات متحده دارند که این دست آنها را 
برایبرای لابی کردن با مقامات قانونی باز کرده است. لابی کردن با مقامات قانونی باز کرده است.

همه اینهاهمه اینها برای پذیرش کوتاه مدت عالی اند و با ادامه  برای پذیرش کوتاه مدت عالی اند و با ادامه 
رشدرشد علاقه و اعتماد مصرف کننده به دارایی های دیجیتال، ما علاقه و اعتماد مصرف کننده به دارایی های دیجیتال، ما از  از 

، ایالات متحده  ، ایالات متحده  از نوامبر نامزدها و درنهایت قانون گذاران انتظار داریم که پسنامزدها و درنهایت قانون گذاران انتظار داریم که پس از نوامبر
را به سمت یک مسیر ارزرا به سمت یک مسیر ارز دیجیتال پسندتر حرکت دهند. دیجیتال پسندتر حرکت دهند.

آیا سیاستمداران ایالات متحده به طورکلی طرفدار یا 
مخالف رمزنگاری اند؟ قوانین محلی را 

چگونه می بینید؟
فراتر از احزاب، سیاستمداران فراتر از احزاب، سیاستمداران 

شوق  شوق و  و  شور  از  شور ایالات متحده  از  ایالات متحده 
ی در مورد رمزارزها را تجربه  ی در مورد رمزارزها را تجربه تا بیزار تا بیزار

 
ً
 کنند. سیاست ملی اخیر کشور عمدتا
ً
می می کنند. سیاست ملی اخیر کشور عمدتا

توسط دو تن از توسط دو تن از سرسخت ترین منتقدان این سرسخت ترین منتقدان این 
صنعت تنظیم شده است. با نگاهی صنعت تنظیم شده است. با نگاهی به زمان به زمان 
حال، با توجه به سازمان دهی سیاسی صنعت حال، با توجه به سازمان دهی سیاسی صنعت 

ارزهای دیجیتال، هر دو حزب برای جلب ارزهای دیجیتال، هر دو حزب برای جلب 
نظر رأی دهندگان نظر رأی دهندگان برای دوره های بعدی برای دوره های بعدی 

انتخابات بیشتر از همیشه طرفدار انتخابات بیشتر از همیشه طرفدار 
رمزنگاری رمزنگاری اند.اند.

 ، مانند سنگاپور ، کشورهایی  مانند سنگاپور کشورهایی 
باهاما شرکت های  یا  باهاما شرکت های چین  یا  چین 
ی وب  ی وب میلیارد دلار احتمالاً احتمالاً میلیارد دلار

33 را از بازارهای آمریکا جذب  را از بازارهای آمریکا جذب 
می می کنند. آمریکا اگر تغییر نکند کنند. آمریکا اگر تغییر نکند 

بازی و بازار را از بازی و بازار را از دست دست 
خواهد داد.خواهد داد.

به عنوان پیشگام به عنوان پیشگام 
در این فضا، ما در این فضا، ما از از 

بسیاری از اهداف اصلی ارزهای دیجیتال - تمرکززدایی، استقلال شخصی، بسیاری از اهداف اصلی ارزهای دیجیتال - تمرکززدایی، استقلال شخصی، 
حریم خصوصی، آزادی انجمن ها - دفاع می کنیم که در حریم خصوصی، آزادی انجمن ها - دفاع می کنیم که در هسته شان همان هسته شان همان 

ارزش های مندرج در قانون اساسی ما ارزش های مندرج در قانون اساسی ما هستند.هستند.

آینده برای ذی نفعان صنعت در این محیط نظارتی چیست؟ 
چگونه باید آماده شوند؟

تأییدیه های کمیسیون در موردتأییدیه های کمیسیون در مورد ای تی اف های بیت کوین و اتریوم به اندازه ای تی اف های بیت کوین و اتریوم به اندازه  
وعده های موجود در دیدگاه رسمی احزاب اهمیت سیاسی دارندوعده های موجود در دیدگاه رسمی احزاب اهمیت سیاسی دارند. همین . همین 
امر را می توان در مورد تصمیمات دادگاه بهامر را می توان در مورد تصمیمات دادگاه به نفع یا علیه شرکت های ارزهای  نفع یا علیه شرکت های ارزهای 
دیجیتال در مقابل تنظیمدیجیتال در مقابل تنظیم کننده های قانون گفت. کمیسیون در بسیاری موارد  کننده های قانون گفت. کمیسیون در بسیاری موارد 
شرکت هایشرکت های پیشروی ارز دیجیتال را به صورت بیش ازحد سختگیرانه هدف پیشروی ارز دیجیتال را به صورت بیش ازحد سختگیرانه هدف  

قرار داد اما دادگاه برخی از این تصمیمات را برگرداندقرار داد اما دادگاه برخی از این تصمیمات را برگرداند..
مشارکت کلان هم به دلیل اعتماد بیشتر به دارایی هایمشارکت کلان هم به دلیل اعتماد بیشتر به دارایی های رمزنگاری اساسی و هم  رمزنگاری اساسی و هم 
به دلیل ابزارهای مالی جدید برایبه دلیل ابزارهای مالی جدید برای دسترسی به این دارایی ها رشد کرده است. دسترسی به این دارایی ها رشد کرده است.
درعین حالدرعین حال، ادغام های جدید در فضای وب ، ادغام های جدید در فضای وب 33، بزرگ ترین شرکت، بزرگ ترین شرکت های حوزه  های حوزه 
ارزهای دیجیتال را به ارائه دهندگان واحد ابزارهاییارزهای دیجیتال را به ارائه دهندگان واحد ابزارهایی تبدیل می کند که مشتریان  تبدیل می کند که مشتریان 

کلان و خرده فروشی راکلان و خرده فروشی را به طور یکسان پوشش می دهند. ازآنجا که این گروه به طور یکسان پوشش می دهند. ازآنجا که این گروه های  های 
خریداران داخلی به طور کامل مورداستفاده قرار می گیرندخریداران داخلی به طور کامل مورداستفاده قرار می گیرند، برای ، برای 

شرکت های وب شرکت های وب 33 و شرکت های بزرگ تکنولوژیک و شرکت های بزرگ تکنولوژیک آمریکایی  آمریکایی 
مهم است که فراتر از بازار محلی خود نگاهمهم است که فراتر از بازار محلی خود نگاه کنند. کنند.

ین  بهتر ین   بهتر  33 و مشارکت کنندگان وب  و مشارکت کنندگان وب شرکت ها  شرکت ها 
موقعیتموقعیت را دارند تا از ماهیت بدون مرز و بدون  را دارند تا از ماهیت بدون مرز و بدون 

ی شده بهره ببرند و  زهای رمزنگار ی شده بهره ببرند و  ار زهای رمزنگار بانکبانک ار
گسترش به بازارهای داراییگسترش به بازارهای دارایی دیجیتالی با  دیجیتالی با 
سرعت در حال رشد مانند ویتنام، کلمبیا سرعت در حال رشد مانند ویتنام، کلمبیا 

یا کنیا را به یک فرصت بزرگ تبدیل کنند.یا کنیا را به یک فرصت بزرگ تبدیل کنند.

درس هایی از انتخابات 2024 ایالات متحده 

چگونه کریپتو رأی مردم را به دست می آورد؟! 

رمز ارزها در دوره ترامپ چه سرنوشتی خواهند داشت؟

نابازار در دوره ناسیاست

بازار چشم انتظار آقای شماره یک

بعد از پیروزی ترامپ، بیت کوین چه خواهد کرد؟ 

ارز دیجیتال پساترامپ!

چه خواهد شد؟ منتظر چه باشیم؟
علیرضا حیدریان

مترجم


